[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«   31   »    июля      2019г.                                                                                                    №              48

 с. Малый Атлым

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым от 26.11.2007 г. № 38 «Об установлении земельного налога»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малый Атлым, Совет депутатов сельского поселения Малый Атлым решил:

          1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым № 38 от 26.11.2007г. «Об установлении земельного налога» (в редакции решений Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым № 22 от 27.09.2012г., № 20 от 02.09.2013г., № 62 от 25.12.2014г., № 74 от 04.03.2015г., № 121 от 17.12.2015г., № 190 от 26.12.2016г., № 247 от 15.11.2017г., № 268 от 23.03.2018г., № 293 от 03.09.2018г., № 17 от 12.12.2018г., № 22 от 22.01.2018г., № 42 от 07.05.2019г.) следующие изменения:
1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5.1. Освобождаются от налогообложения налогоплательщики в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым «О налоговых льготах» и статьей 395 Налогового Кодекса РФ.
     5.2. Установить, что льготы по земельному налогу на территории сельского поселения Малый Атлым предоставляются в целях:
- повышения социальной защищенности населения сельского поселения Малый Атлым;

- поддержки инвестиционных и инновационных проектов, реализуемых на территории сельского поселения Малый Атлым;

- в целях обеспечения достижения национальных целей развития Российской Федерации.

Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространения на правоотношения, возникшие с 01.01.2020г.

3. Настоящее решение опубликовать в приложении «Вести Октябрьского района» газеты «Новости Югры».
            Глава сельского поселения Малый Атлым                                                   Дейнеко С.В.
PAGE